Arg. in festo nativitatís domini, necnon 3 sol. priori et conventui fratrum Carmelitarum domus e. m. A. et 1 sextarium nucum filie . . . dicte Blenkelerin in der Kalbesgaszen Arg. dantur quovis anno; item unum pratum in banno ville Jeringheim A. 1. peracta donacione filia locavit ipsi Grede ad tempus vite bona donata pro annuo censu 1 caponis, 5 consenciente Petro dicto Vóltsche domino directo. actum quoad donacionem et reloca- cionem 7 kal. apr. a. d. 1333, quoad Petrum dictum Vóltsche 9 kal. aug. a. d. 1337.

März 26 und 1337 Juli 24.

Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23c. or. mb. c. sig. pend.

26. C. j. e. A. Jacobus clericus natus quondam Jacobi dicti Wisse civis Arg. Else¹ *Schenkung.*
10 relicte quondam predicti Jacobi sue noverce donacione inter vivos donavit omne jus sibi
15 competens in domo et area dictis zû Rafensburg sitis in e. A. e. u. p. juxta domum
dictam zû der Lucernen e. e. a. p. juxta domum, in qua Heinricus sutor nunc moratur,
accedente ad hoc consensu Erbonis dicti de Kagenecke cellerarii ecclesie s. Petri Arg.
domini directi. A. 1. actum 11 kal. jun. a. d. 1333. **Mai 22.**

15 *Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 105^a. cop. ch. s. XIV exeunt.*

27. Agnes de Ehenheim priorissa et conventus monasterii s. Elizabeth e. m. A. vendunt *Reutenkauf.*
decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. redditus subscriptos cum jure directi domini in
areis subscriptis — pro precio 62 lib. et 10 sol. den Arg. A. 2. accedente consensu Cüntze-
manni dicti Pfaffenlap et Hugonis dicti Swap civium Arg. gubernatorum dicti monasterii.
20 sigilla curie Arg., priorisse et conventus sunt appensa. redditus siti sunt in e. A., primo
am Holtzmerkete redditus annui 3 lib. minus 5 sol. den. Arg., quos Bilgerinus miles Arg.
solvit «de una area juxta domum angularem ipsius militis, que area tendit a parte posteriori
super domum dicte zû der Megede de Argentina»; item redditus 8 unc. den. Arg., quos
Gerdrudis de Druhtersheim relicta quondam Reimboldi dicti de Kagenecke militis Arg.
25 solvit de una area contigua prescripte juxta Paulum filium Pauli dicti Mosung civis Arg.;
item redditus 9 unc., quos Nicolaus armiger frater Nicolai dicti Zorn sculteti Arg. solvit
«de una area apud s. Andream juxta domos dictorum de Heiligenstein civium Arg., et
tendit a parte posteriori super domum dicti de Mülhheim civis Arg.» actum 7 id. jun.
a. d. 1333. **Juni 7.**

30 *Str. Bez. A. G. 4827. or. mb. c. 3 sig. pend. (1 del.)*

28. C. j. e. A. Elsa relicta quondam Gótfriði de Batzendorf residens in Hagenowe *Verkauf.*
vendidit decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg., domino Nycolao de Kagenecke preposito
emente, quartam partem domus et aree in e. A. in vico dicto Pfützers gasze sitarum
35 juxta ortulum . . . dicti Schieke e. u. e. e. p. a. juxta domum quondam Voltzonis de Dúngens-
heim p. p. e. l. — pro precio 7 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. que pars venditrici ex

¹ a) 1344 Dec. 16 (17 kal. jan.) diese (dicta de Ravensburg) ebenso fabrice ecclesie Arg. omnia
bona et specialiter obiges Haus (abw. e. o. capelle s. Crucis . . . e. p. a. juxta domum angularem
Nicolai dicti Mundolf cuparii Arg., wezon annuatim census nomine 5 sol. et capo Wetzeloni Marsilii
armigero Arg. domino directo, eodem consenciente.) A. 1. (in Heilmannum procuratorem fabrice.)
40 *Ebendortselbst fol. 105^b.* b) 1374 Sept. 6 (8 id.) leicht Johannes dictus Keszeler procurator fabrice
de consensu gubernatorum in emphiteosim Nicolao dicto Gynebret cupario Arg. et Anne uxori *das-
selbse* — pro annuo censu 4 lib. et 5 sol. sine laudimio et sub ypotheca reddituum in Rosheim et
Greswilre. *Ebendortselbst.*

successione quondam Voltzonis de Swindrathheim patris obvenerat. actum 13 kal. jul. a. d. 1333. Juni 19.

Str. Bez. A. G 4290. or. mb. c. sig. pend. mut.

*Adoptio
einer Curie.*

29. Dominus Johannes canonicus ecclesie Arg. natus domini Waltheri de Geroltzecke senioris domini in Lare curiam suam claustralem sitam in parrochia s. Laurentii Arg., que quondam fuit domini Walrami de Veldeneze episcopi Spirensis, sitam juxta hortum domini Rudolphi de Ohsenstein e. u. e. curiam Ludovici de Thierstein e. p. a. adoptavit irrevocabiliter cum regula domino Heinricho canonico ipsius ecclesie, nato domini Johannis de Rapolsteine senioris, in presentia domini Johannis de Schwarzenberg decani, domini Hermanni de Geroltzecke pincerne, domini Johannis de Geroltzecke an dem Wasichen 10 canonicorum, Johannis procuratoris capituli ipsius ecclesie et Heinrichi de Offenburg pedagogi domicelli Henrici de Rapolsteine predicti testium. actum in vigilia apostolorum Petri et Pauli a. d. 1333. Juni 28.

Melker Codex fol. 49^b.

Verkauf. 30. C. j. e. A. Richwinus civis Arg. vendidit abbati et conventui monasterii Novillaren- 15
rensis ordinis s. Benedicti Arg. dyoc., presente Ottone hospitalario, curiam dictam zûm
Rosegarten in e. A. uf der Almenden sitam juxta Burcardum dictum Schotten et Johannem
dictum Heilt civis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta quondam Reinboldum dictum de Sehsilsheim,
unde stoszet hunden uf die ringmure, de qua dantur annuatim 4 unc. den. Arg. et 4
capones Hugoni et Cüntzoni armigeris filiis quondam Johannis dicti zûm Engele civis 20
Arg. (2 unc. et 4 capones dominica post festum b. Martini, 2 unc. dominica Quasi modo),
— pro precio 180 lib. den. Arg. A. l. Wit. 3. (Katherina uxor venditoris.) ad hec Odilia
soror venditoris, Greda et Katherina filie quondam Katherine, sororis similiter venditoris,
ac Katherina filia quondam Lusche, sororis Grede et Katherine, venditioni consensum
adhibuerunt. actum 8 id. jul. a. d. 1333. Juli 8. 25

Str. Bez. A. G 5440^b. or. mb. c. sig. pend.

Legat. 31. C. j. e. A. Nicolaus dictus Ackerman de Rodesheim et Katherina dicta Schererin
ejus uxor residentes Arg. apud s. Petrum seniore in remedium animarum suarum lega-
verunt fabrice ecclesie Arg. omnia ipsorum bona mobilia et immobilia sub hoc modo, quod
quilibet ex dictis conjugibus 5 lib. den. Arg. et specialiter ipsa Katherina vestimenta sua 30
donare, legare seu erogare valeat quibus voluerit. si urgens necessitas incumbuerit, quod
tunc de bonis suis tantum distrahere valeant, quod necessitatem valeant sublevare. si
superstes dictorum conjugum ad secundas nuptias convolare, quod tunc procuratores dicte
fabrice cum superstite dividere habeant hujusmodi bona, ita quod bona premortui ad
fabricam devolvantur. actum 16 kal. aug. a. d. 1333. hujus instrumenti sunt 2. 35

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 101. or. mb. c. sig. pend.

Verkauf. 32. Vor dem hofrichter zu Str. haben Cünrat Grave von Kempten Augspurger bys-
tûms und Bertholt in dem Wiher von Lucerne Costentzer bistûms mit sampten handen
verkauft Jeckelin Hurler¹ eim mecziger von Mollesheim haus und hofstat in Str. an der

¹ a) 1346 Dec. 13 (idus) verkauft dieser und Anne sin husfrowe Syfrid Mantel burger zû Str. 40
obiges Besitztum (abc. nebst Heinrich Kempfe eim küffer und andersite nebst Claren Züllefüssin)
mit Einwilligung von Margareth priorin von s. Marx Er. 1. — um 31 pfund. A. 1. Ebendortselbst
fol. 169^b. b) 1355 März 28 (5 kal. apr.) Syfrid Mantel küffer, Ellekind und Syferman sine kinde,

Oberstraszen zwüschent brucken nebet Jeckelin schühemacher von Mollesheim und ander site nebet Claus von Rümelnheim heisset zû dem Bocke, wovon jährlich gehen 8 unzen Str. pf. und 2 cappen geltz der priorin und dem convent von s. Marx den hoffefrowen, die in den kauf willigen Er. 1. V. — um 32 pfund Str. pf. A. 1. 12 kal. aug. 1333. 5 dirre instrumente sint 2. Juli 21.

Str. Hosp. A. Nr. 1645 Prot. 186 fol. 167^a. Uebersetzung des XV Jh.

33. C. j. c. A. Nicolaus dictus Bückenheim residens in Maurimonasterio recognovit, Johannem Rûlini magistrum pellificum Arg. et heredes habere redditus annuos proprios et liberos 8 unc. den. Arg. super domo angulari, quam nunc inhabitat dictus Vederer, 10 et area ejusdem in e. A. an der Stamphes gasse an der almende sitis juxta aliam domum prefati Nicolai. actum 7 kal. aug. a. d. 1333. Juli 26.

Str. Bez. A. H 1514¹⁶. or. mb. c. sig. pend.

34. C. j. c. A. Dietricus Marscalei de Hünenburg miles et Anna ejus uxor filia quondam Johannis de Wolffgangeszheim militis Arg. manu coadunata vendiderunt de 15 consensu Heinrici militis et domicelle Katherine conterinorum ipsius Anne decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. redditus annuos 8 unc. den. Arg. et 4 capponum super area in e. A. in vico dicto Criegesgasse sita, quam inhabitat Katherine relicta quondam Ludewici de Wangen; item redditus 10 unc. et 3 caponum super area contigua priori, quam inhabitant Hugo et Burckardus fratres dicti de Wege, que due aree tendunt ad 20 stratam publicam versus s. Petrum seniore; necnon redditus 12 sol. et 4 caponum super area retro predictas, quam inhabitat Heilka dicta Stûlletherin. «hee tres aree ab antiquo nominate sunt der Criegen hovestette». — pro precio 2 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. (in Götzonem decanum.) actum et datum 3 kal. aug. a. d. 1333. Juli 30.

Str. Bez. A. G 4345 II. fol. 6^b. cop. ch. s. XV ineunt.

25 35. C. j. c. A. Johannes natus quondam Andree dicti Wyrich civis Arg. ultimam voluntatem statuit. idcirco in remedium anime sue legavit priori et conventui domus fratrum Wilhelmitarum e. m. A. in der Crutenauwe redditus annuos 5 sol. den. Arg. super domo et area ejus Arg. sitis zu Radestette nuncupatis nebet dem Bracken e. o. domni dicte zû dem Rybeyen; item fratri Hermanno dicto de Lare dicti conventus, 30 confessori legatoris, redditus 5 sol. super domo et area predictis pro tempore vite; item Grede ejus sorori incluse inclusorii apud s. Andream redditus 5 sol. super dicta domo quamdiu vixerit; item Else dicte de Pfaffenhoven famule sue redditus 5 sol. pro tempore vite et 14 unc. den. Arg. cum 2 tunicis, unam griseam et unam dictam kembelin; item fratri Nicolao priori domus Wilhelmitarum predictae 5 sol. et fratri Reimboldo dicto de 35 Moleberg ordinis fratrum Augustinensium, olim ejus confessori, 5 sol.; item magistro Heinrico dicto de Bergheim 2 sol. et Nicolao dicto Boppe 2 sol. voluit etiam legator, quod Greda relicta quondam Ottonis dicti Virnkorn ejus socera et Andreas filius ipsius legatoris domum suam nuncupatam zu dem von Elsenheim in der Crutenauwe sitam

Ellekind mit Claus von Spire irs mannes und Syferman mit Johans Senffleben sins vogtz willen und 40 gehelle, ebenso der priorin und dem convente von s. Marx — um 34 pfund. A. 1. (hern Johans Stöheler priester und schaffner.) *Ebendortselbst* fol. 170^b. c) 1364 Juni 28 (4 kal. jul.) geben es Engelin von Wintertur priorin und der convent von s. Marx in *Erbleihe* Anshelmen Rûdigers seligen sûn von Endingen von Nuwenburg (*abw.* nebet dem huse zû der Geysze *anstatt* Heindr. Kempfe.) — um 5 pfund 5 schillinge und 2 cappen jährl. zins Er. 4. V. *Ebendortselbst* fol. 171^b.

tenere debeant per unum integrum annum post obitum legatoris et totum frumentum ac vina sua seu utensilia domus capere ac eisdem utifrui debeant necnon Elsa famula antedicta cum ipsis. hujusmodi legatorum Johannem dictum Grunewaldt civem Arg., Nicolaum priorem et fratrem Hermannum predictos executores constituit. actum non. aug. a. d. 1333.

August 5. 5

Str. Hosp. A. Nr. 1004 Prot. 119 fol. 50^a. cop. ch. s. XVI.

Leibrente. 36. C. j. c. A. decanus et capitulum ecclesie Arg. recognoscunt, se Reimboldo Reimbóldelini dicto Grosreinbolt militi Arg. quamdiu vixerit teneri ad solucionem reddituum 10 marcarum argenti ponderis Arg. (festo b. Martini) annuatim. dictusque miles recognovit, heredibus ipsius post obitum ejusdem in eisdem redditibus competere nichil 10 juris. actum 10 kal. sept. a. d. 1333. hujus instrumenti sunt 2.

August 23.

Melker Codex fol. 6^a.

Rentenkauf. 37. C. j. c. A. Henselinus [filius Johannis dicti]^{a)} Clobelôch senioris civis Arg. et Metza ejus uxor filia quondam Cünradi dicti Hülle de Schaftoltzheim militis Arg. manu coadunata vendiderunt choro ecclesie Arg., Nicolao dicto de Dúbingheim, Nicolao dicto 15 Hennecker et Heinrico dicto Kremer prebendariis ementibus, redditus annuos 3 lib. den. Arg. super domo angulari et ejus area dictis zû Lôwenstein sitis in c. A. an s. Nicolaus brucke juxta domum Nicolai dicti Clobeloch patrum venditoris e. u. e. e. p. a. juxta domum venditorum in angulo constitutam solvendos per inquilinos — pro precio 47 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. actum kal. sept. a. d. 1333.

September 1. 20

Str. Domecap. A. liber A fol. 5^b. cop. mb. coacc.

Erbleihe. 38. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Katherina uxor Johannis dicti Erbe armigeri Arg. filia quondam Johannis dicti Mórsvelt minoris civis Arg. de consensu ejusdem Johannis locavit Gerlaco sutori filiastro quondam Conradi dicti Ysrahel sutoris, Grede uxori, Jeckelino ipsorum filio et Heinrico dicto Senfte filiastro dictorum conjugum, suto- 25 ribus Arg., domum et aream sitas in c. A. under den altbúszern juxta Gerdrudim relictam quondam Johannis dicti Junge matris [!] dicti armigeri e. u. e. e. a. juxta Claram relictam quondam dicti de Winterture in emphiteosim — pro annuo censu 2 lib. den. Arg. Er. 2. V. actum 3 non. sept. a. d. 1333. horum instrumentorum 2 sunt.

September 3.

Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 21. or. mb. e. sig. pend. del.

30

Rentenkauf. 39. C. j. c. A. Cüntzelinus dictus Cleinecüntzelin Boner et Demúdis ejus uxor cives Arg. vendiderunt Johanni Erlini scolastico ecclesie s. Thome Arg., nomine ecclesie ementi cum pecunia per executores voluntatis ultime Gerdrúdis ipsius Johannis scolastici consanguinee donata, redditus annuos et perpetuos 10 sol. den. Arg. super curia et area ac orto e. m. A. in Vinkenwilre sitis juxta aream quondam Conradi dicti Boner e. u. e. e. 35 a. p. juxta aream Katherine sororis ipsius Cüntzelini, de quibus prefate ecclesie s. Thome census nomine 2 unc. den. Arg. et 1 capo debentur quovis anno, qui redditus 10 sol. in die anniversarii Gerdrudis quondam uxoris Johannis dicti Gúrteler consanguinee scolastici, 40 die proxima ante festum b. Arbogasti, distribuantur presentibus, — pro precio 5 lib. den. Arg. A. 1. actum 5 kal. oct. a. d. 1333.

September 27. 40

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 8 fasc. 2. or. mb. e. sig. pend.

a) Vorl. verderbt; ergänzt aus nr. 64.